



## Grupp 9

FCI-nummer 283

Originalstandard 1999-11-25

FCI-Standard 2000-02-04; franska

SKKs Standardkommitté 2001-03-05

# COTON DE TULÉAR



M. DAVIDSON



### **Nordisk Kennel Union**

Dansk Kennel Klub

Hundaræktarfélag Íslands

Norsk Kennel Klub

Svenska Kennelklubben

Suomen Kennelliitto – Finska kennelklubben



Standard för  
COTON DE TULÉAR

---

<b>Ursprungsland/ hemland:</b>	Madagaskar Frankrike
<b>Användningsområde:</b>	Sällskapshund
<b>FCI-Klassifikation:</b>	Grupp 9, sektion 1.2
<b>Bakgrund/ändamål:</b>	Rasen introducerades i Frankrike långt före sitt officiella erkännande 1970. Denna nykomling från Madagaskar har snabbt fått en plats i första raden bland sällskapshundar i Frankrike. Idag är den spridd över hela världen.
<b>Helhetsintryck:</b>	Rasen är en liten sällskapshund med lång, vit päls av bomullsaktig kvalitet. Ögonen är runda och mörka med ett livligt och intelligent uttryck.
<b>Viktiga måttförhållanden:</b>	Mankhöjden: kroppslängden som 2:3. Huvudets längd: kroppslängden som 2:5. Skallens längd: nospartiet som 9:5.
<b>Uppförande/karaktär:</b>	Rasen är glad, stabil och mycket sällskaplig mot människor och andra hundar. Den anpassar sig perfekt till alla sorters livsstilar. Coton de tuléars temperament är ett av rasens huvudsakliga kännetecken.
<b>Huvud:</b>	Huvudet skall vara kort och, sett ovanifrån, trekantigt.
Skallparti	Skallen skall vara lätt välvd framifrån sett. Den skall vara ganska bred i förhållande till sin längd. Ögonbrynsbågarna skall vara föga utvecklade. Lätt markerad pannfåra skall finnas. Hjässkammen och nackknölen skall vara föga framträdande. Okbågarna skall vara väl utvecklade.
Stop	Stopet skall vara föga markerat.
Nostryffel	Nostryffeln skall befinna sig på samma plan som nosryggen. Den skall vara svart, men mörkbrun accepteras. Näsborrharna skall vara välutvecklade.
Nosparti	Nosryggen skall vara rak.
Läppar	Läpparna skall vara tunna, strama och i nostryffeln färg.
Käkar/tänder	Tänderna skall sitta väl i linje med varandra i sax-, tång- eller omvänt saxbett utan att framtänderna förlorar kontakt med varandra. Avsaknad av P <sub>1</sub> :or bör inte bestraffas. Avsaknad av M <sub>3</sub> :or beaktas inte.

Kinder	Kinderna skall vara torra.
Ögon	Ögonen skall vara tämligen runda, mörka, sitta brett isär och ha livligt uttryck. Ögonkanterna skall vara svarta eller mörkbruna i samma färg som nostryffeln.
Öron	Öronen skall vara trekantiga, högt ansatta på skallen och tunna i spetsarna. De skall bäras hängande tätt intill kinderna och nå till mungiporna. Pälsen på öronen skall vara vit eller ha en anstrykning av ljusgrått (blandning av vita och svarta hårstrån vilket ger ett ljusgrått intryck) eller rödskimmel (blandning av vita och röda hårstrån vilket ger intryck av rödskimmel).
<b>Hals:</b>	Halsen skall vara muskulös, lätt välvd och väl ansatt. Förhållandet mellan halslängd och kroppslängd skall vara som 1:5. Huden skall vara stram utan löst halsskinn.
<b>Kropp:</b>	Hunden skall vara längre än den är hög.
Rygglinje	Rygglinjen skall vara endast lätt konvex.
Manke	Manken skall vara föga markerad.
Rygg	Ryggen skall vara stram och något välvd.
Ländparti	Ländpartiet skall vara muskulöst.
Kors	Korset skall vara sluttande, kort och muskulöst.
Bröstkorg	Bröstkorgen skall vara lång, väl utvecklad och så djup att den når ner till armbågarna. Revbenen skall vara väl välvda.
Underlinje	Buken skall vara uppdragen utan att vara vinthundsluk.
Svans	Svansen skall vara lågt ansatt som en fortsättning på ryggradens linje.  <b>I vila:</b> Hängande under hasleden med uppåtböjd spets.  <b>I rörelse:</b> Glatt buren (böjd in över ryggen med spetsen riktad mot nacken, manken, ryggen eller länden). Hos välpälsade individer, kan svansspetsen ligga an mot ryggen eller länden.
<b>Extremiteter:</b>	
<b>Framställ:</b>	Frambenen skall vara lodrätt ställda.
Skulderblad	Skulderbladen skall vara snedställda och skuldrorna skall vara muskulösa. Vinkeln mellan skuldra och överarm skall vara ungefär 120 grader.

Överarm	Överarmarna skall vara ungefär lika långa som skulderbladen.
Underarm	Vinkeln mellan över- och underarm skall vara ungefär 120 grader. Underarmarna skall vara raka och parallella. De skall vara muskulösa med god benstomme. Underarmarna skall vara ungefär lika långa som överarmarna.
Handlov	Handlovarna skall vara i linje med underarmarna.
Mellanhand	Mellanhänderna skall vara stadiga och sedda i profil lätt vinklade.
Framtassar	Framtassarna skall vara små, knutna, välvda och runda. Trampdynorna skall vara pigmenterade.
<b>Bakställ:</b>	Bakbenen skall vara lodrätt ställda. Sporrar på bakbenen är inte önskvärda men tillåtna.
Lår	Låren skall vara kraftigt musklade. Vinkeln mellan bäcken och lår skall vara ungefär 80 grader.
Underben	Underbenen skall vara vinklade mot lårbenen med ungefär 120 grader.
Has	Hasorna skall vara torra med väl markerade hasleder. Hasvinkeln skall vara ungefär 160 grader.
Mellanfot	Mellanfötterna skall vara lodrätt ställda.
Baktassar	Baktassarna som framtassarna.
<b>Rörelser:</b>	Rörelserna skall vara fria och lätta utan att vara särskilt vägvinnande. Under rörelse skall rygglinjen vara stadig. Rörelserna skall inte vara vaggande.
<b>Hud:</b>	Huden skall vara tunn samt mycket stram på hela kroppen. Huden är rosa, men kan vara pigmenterad.
<b>Päls:</b>	
Pälsstruktur	Pälsen är ett av de väsentligaste raskännetecknen, rasen har t o m fått sitt namn efter den. Pälsstrukturen skall vara mycket mjuk, elastisk och bomullsaktig. Den får aldrig vara sträv eller hård. Pälsen skall vara tät, riklig och får vara lätt vägig.
Pälsfärg	Grundfärgen skall vara vit, men några spår av ljusgrå färg (blandning av vit och svart päls) eller rödskimmel (blandning av vit och röd päls) är tillåtet på öronen. Likaså kan spår av dessa färger tolereras på andra ställen på kroppen under förutsättning att de inte förändrar helhetsintrycket av att pälsen är vit; sådana spår av färg är dock inte önskvärda.

**Storlek/vikt:**

Mankhöjd

Hanhund: 26-28 cm  
Tik: 23-25 cm  
+2 cm och -1 cm är tillåtet.

Vikt

Hanhund: 4 till maximalt 6 kg  
Tik: 3,5 till maximalt 5 kg

**Fel:**

Varje avvikelse från standarden är fel och skall bedömas i förhållande till graden av avvikelse.

**Allvarliga fel:**

Skalle

- Platt eller för välvd skalle; smal skalle.

Nosparti

- Felaktiga proportioner mellan skalle och nosparti.

Ögon

- Ljusa ögon; för mandelformade ögon; entropion eller ektropion; utstående ögon.

Öron

- För korta öron; för kort päls på öronen; öron som är vikta bakåt (rosenöron).

Hals

- För kort hals; dåligt ansatt hals; spinkig hals.

Överlinje

- För välvd överlinje; svankrygg

Kors

- Horisontellt kors; smalt kors.

Skuldra

- Brant skuldra.

Fram- och bakställ

- Utåtvridna tassar; hjulbenthet; lösa armbågar; för tätt eller brett ställda hasor; trubbiga vinklar.

Päls

- För kort, för vågig eller lockig päls.

Pigment

- Delvis opigmenterade eller för ljusa ögonkanter eller läppar; nostryffel som är avblekt eller har spår av helt opigmenterade ställen.

**Diskvalificerande fel:**

Helhetsintryck

- Avsaknad av rastyp (otillräckligt rastypiska kännetecken som gör att hunden inte längre liknar sin egen ras).

Särskilda rasdrag

- Storlek och vikt som avviker från de i standarden tillåtna.

Nosparti	- Konvext nosparti.
Ögon	- Utstående ögon och tecken på dvärgväxt; för ljusa ögon; olikfärgade ögon.
Öron	- Helt eller delvis upprättstående öron.
Svans	- Svans som inte når ner till hasleden; svans som är högt ansatt; svans som är fullständigt ringlad (och bildar en fast knuten ringla); svans som ligger som klistrad mot ryggen eller läret; svans som bärs upprätt; svanslös.
Pälsstruktur	- Otypisk, lockig, ullig eller silkesaktig päls.
Färg	- Mycket fläckig päls; all förekomst av helsvarta fläckar.
Pigment	- Total avsaknad av pigment på ögonkanterna, nostrifyfeln eller läpparna.
Anomalier	- Över- eller underbett där framtänderna inte har kontakt med varandra. Gluggar mellan framtänderna. - Avsaknad av andra tänder än $P_1$ :or och $M_3$ :or. - Aggressiva eller extremt rädda individer.

**Nota bene:** Hund får ej prisbelönas om den är aggressiv eller har anatomiska defekter som menligt kan påverka dess hälsa och sundhet.

**Testiklar:** Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och normalt belägna i pungen.





**Svenska Kennelklubben**  
**163 85 SPÅNGA**

Besöksadress Rinkebysvängen 70  
Telefon 08-795 30 00    Telefax 08-795 30 40

Telefon Informationsavdelningen 08-795 30 30  
Sekreterare Standardkommittén 08-795 30 76



**SVENSKA KENNELKLUBBEN**  
HUNDÄGARNAS RIKSORGANISATION